O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o produto em desacordo com o previsto 
neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total da presente Ata de Registro/Termo de Compromisso em R$ 
152.715,00 (cento e cinquenta e dois mil e setecentos e quinze reais), aos itens abaixo: 

Item Código Descrição/Especificação U

N 

Marca Quant. Unitário Total 

3 26533 ADITIVO DE ARREFECIMENTO - 

Pronto Uso R-1892 é um processo 

composto químico desenvolvido com 

inibidores orgânicos (OAT) de alta 

performance, para ser aplicado no